MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CCS/UFSM N. 166, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE da

Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de pessoal UFSM N.

1.257, de 23/05/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da

delegação de competência atribuída pelo Regimento Geral da UFSM, artigos 66, inciso

XVI e 73, inciso IV, resolve:

DESIGNAR os membros relacionados abaixo para comporem a

Comissão Examinadora do Concurso Público de Professor Adjunto na Área de

Patologia Animal/Anatomia Patologia Animal. Esta Portaria terá validade de 4 meses,

a partir de 29 de setembro de 2023, com os seguintes integrantes:

Profª Dra Fernanda Barbisan – UFSM – SIAPE - 3245148 – Presidente;

Profª Dra Samay Zillmann Rocha Costa – Membro titular;

Profª Dra Rosemeri de Oliveira Vasconcelos – UNIVERSIDADE ESTADUAL

PAULISTA - UNESP – Membro Titular;

Profª Dra Claudia Giugliano Bica – UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA

SAÚDE DE PORTO ALEGRE – Membro Suplente;

Profª Dra Monique Togni Martins – UNIVERSIDADE REGIONAL INTEGRADA

DO ALTO URUGUAI E DAS MISSÕES – URI SANTIAGO/RS - Membro Suplente;

REVOGAR a Portaria de Pessoal N.120/2023 -CCS/UFSM;

MARIA DENISE SCHIMITH

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 166 - Designar Comissão Examinadora do
Concurso Público_PATOLOGIA.pdf

7
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.132164/2023-42
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARIA DENISE SCHIMITH (Diretor(a) de Centro)
04.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

29/09/2023 15:34:25

Código Verificador: 3358560

Código CRC: d5aa164d

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3358560&crc=d5aa164d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3358560&crc=d5aa164d
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3358560&crc=d5aa164d